



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 65/CX/14

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu 25 czerwca 2014 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do Pani Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Wielce Szanowna Pani Minister,

Do niedawna Kraków miał miejsce spoczynku dla najwybitniejszych twórców narodowej sztuki, kultury i nauki w krypcie zasłużonych na Skałce.

Od 2009 roku funkcjonuje idea Panteonu Narodowego, która powstała po wycofaniu się ze wspólnej koncepcji Ojców Paulinów - gospodarzy krypty na Skałce.

Projekt utworzenia Panteonu uzyskał bardzo szerokie poparcie środowisk twórczych wyrażającym chęć budowy w Krakowie przy kościele św. Piotra i Pawła na ul. Grodzkiej 52a. Następstwem inicjatywy było utworzenie Fundacji „Panteon Narodowy”, powołanej przez 11 publicznych uczelni Krakowa (Uniwersytet Jagielloński, Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Muzyczna, Akademia Górniczo-Hutnicza, Uniwersytet Ekonomiczny, Politechnika Krakowska, Uniwersytet Pedagogiczny, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna, Akademia Wychowania Fizycznego, Uniwersytet Rolniczy, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II), Polską Akademię Umiejętności oraz Archidiecezję Krakowską. Prace przygotowawcze Panteonu Narodowego rozpoczęły się w październiku 2010, a otwarcie pierwszej części nastąpiło 27 września 2012.

Nowobudowany Panteon powstaje z połączenia istniejących, pustych krypt pod Kościołem św. Piotra i Pawła oraz nowego budynku planowanego w zakościelnym wirydarzu-dziedzińcu.

O pochówkach decyduje Kapituła Panteonu, w której składzie znaleźli się: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prezes Polskiej Akademii Nauk, prezes Polskiej Akademii Umiejętności, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, metropolita krakowski, prezydent Miasta Krakowa oraz przewodniczący Rady Fundacji.

W 2013 roku 17 września w Panteonie Narodowym został pochowany Sławomir Mrozek. Tak więc idea utworzenia miejsca pochówku dla najwybitniejszych Polaków stała się faktem.

Poza funkcją podstawową, jaką wymieniliśmy „Fundacja Panteon Narodowy” zajmuje się bardzo ważną działalnością edukacyjną. Przede wszystkim jest to edukacja odwołująca się do wartości patriotycznych. Fundacja organizuje „Herbaciarnię Naukową” - spotkania młodzieży z najwybitniejszymi naukowcami pracującymi w Krakowie; wydaje periodyk „Pasja”, w którym piszą młodzi, utalentowani ludzie.

Zwracamy się do Pani Minister z prośbą o wsparcie działań inwestycyjnych Panteonu, który także i w samej nazwie sugeruje swoją ponadregionalność. Wszakże ma to być Panteon Narodowy.

Przewodniczący Rady Miasta Krakwa

Bogusław KOŚMIDER